
Tipo Nº do Convênio Objeto Prazo Conveniado(a) Valor Autorização

CONVÊNIO 4500058189 Convênio para desenvolvimento do projeto Sustentabilidade das Comunidades Indígenas Tekiha
Ocoy, em São Miguel do Iguaçu, PR.

18 meses MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU  R$              606.810,00 DET/GB/0039/20

CONVÊNIO 4500058095 Implementação de um conjunto de atividades de manejo integrado de água e solo (práticas
conservacionistas). 24 meses MUNICIPIO DE TERRA ROXA 3.520.170,00R$           DET/FE-FD/0142/19

ADITAMENTO 01 4500049054 Redução de valor; prorrogação de prazo e substituição do Plano de Trabalho. De 24 meses para 30 
meses MUNICIPIO DE VERA CRUZ DO OESTE  De 244.252,22 Para R$ 

227.184,85 DET/GB/0048/18

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500046663 Encerramento convênio. - MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND  - RDE-379-17

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500058031 Retificação do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ/MF). FUNDACAO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU  - DET/GB/GP/0070/20

ADITAMENTO 02 4500046689 Redução de valor e substituição do Plano de Trabalho. - MUNICIPIO DE VERA CRUZ DO OESTE  De R$ 1.847.432,00 
Para R$ 1.309.859,28 DET/GB-GP/0048/18

CONVÊNIO 4500057993 Linha Ecológica - Educação para Sustentabilidade e Desenvolvimento Cultural do Território. 36 meses CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS 
LINDEIROS AO LAGO DE ITAIPU  R$           7.148.240,00 RDE-083/20

ADITAMENTO 02 4500048918 Redução de valor; prorrogação de prazo e substituição do Plano de Trabalho. De 24 meses Para 28 
meses MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  De R$ 2.058.937,59 

Para R$ 2.050.794,40 DET/GB-GP/020/18

ADITAMENTO 01 4500046688 Redução de valor e substituição do Plano de Trabalho. - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DO OESTE  De R$ 1.817.160,74 
Para R$ 1.386.345,96 DET/GB-GP/0219/17

ADITAMENTO 02 4500049080 Redução de valor e substituição do Plano de Trabalho. - MUNICIPIO DE UBIRATA
 De R$ 

1.371.622,88Para R$ 
1.293.229,47 

DET/FE/FD/0182/18

CONVÊNIO 4500057960 Implementação de um conjunto de atividades de manejo integrado de água e solo (práticas
conservacionistas). 24 meses MUNICIPIO DE FRANCISCO ALVES  R$           2.713.910,00 DET/FE/FD/0130/20

ADITAMENTO 03 4500046695 Redução de valor e substituição do Plano de Trabalho. - MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO OESTE  De R$ 1.834.239,95 
Para R$ 1.405.717,14 DET/FE-FD/0174/20

CONVÊNIO 4500057898 Implantação de infraestrutura e 240 unidades habitacionais - Conjunto Habitacional Porto
Seguro. 36 meses MUNICIPIO DE SANTA HELENA 5.107.589,46R$           DET/GB/GP/0067/20

ADITAMENTO 02 4500049122 Prorrogação de prazo e substituição do Plano de Trabalho. De 24 meses para 30 
meses MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU  - DET/FE-FD/0183/18

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500047251 Encerramento convênio. - FUNDACAO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU - DET/GB-GP/0028/18

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500049981 Encerramento convênio. - FUNDACAO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU - RDE-0189-18

CONVÊNIO 4500057501 Implementação de um conjunto de atividades de manejo integrado de água e solo (práticas
conservacionistas). 24 meses MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO SUL  R$           1.447.171,00 DET/FE-FD/0106/20

CONVÊNIO 4500057500 Realização do monitoramento da qualidade da água do Rio Paraná, Reservatório de Itaipu
(Margem Esquerda), principais afluentes Bacia Hidrográfica do Paraná 3, etc. 24 meses INSTITUTO AGUA E TERRA - IAT 1.564.679,76R$           DET/FE-FD/0104/20

CONVÊNIO 4500057292 Desenvolvimento do projeto intitulado "Conservação Integrada in situ e ex situ da Harpia (Harpia
harpyja) no Estado do Paraná". 30 meses SOCIEDADE DE PESQUISA EM VIDA SELVAGEM E 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL SPVS  R$           1.056.259,90 DET/FE-FD/0080/20

ADITAMENTO 01 JD-JE/0006/17 Redução de valor. - ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA ALIMENTAÇÃO E 
AGRICULTURA (FAO BRASIL)

 De US$ 300,000,00 
Para US$ 230.00,00 RCA 017/17

ADITAMENTO 02 4500047951 Prorrogação de prazo e substituição do Plano de Trabalho. De 24 meses para 32 
meses e 15 dias MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUACU  - DET/FE-FD/0119/18

ADITAMENTO 02 4500046671 Redução de valor e substituição do Plano de Trabalho. - MUNICÍPIO DE BRAGANEY  De R$ 2.175.472,42 
Para R$ 1.158.681,23 DET/GB-GP/0201/17

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500048082 Encerramento convênio. - FUNDACAO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU - RDE 082/2018

ADITAMENTO 01 4500047961 Prorrogação de prazo e substituição do Plano de Trabalho. De 24 meses para 32 
meses MUNICÍPIO DE PALOTINA  - DET/FE-FD/0124/18

ADITAMENTO 01 4500047036 Alteração da razão social da conveniada. - INSTITUTO AGUA E TERRA - IAT - DET/FE-FD/0009/18

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500047024 Encerramento convênio. - MUNICÍPIO DE MERCEDES - DET/GB/0003/18

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500033741 Encerramento convênio. - MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES  - DET/GB-GP/0017/15

ADITAMENTO 01 4500050400 Redução de valor e substituição do Plano de Trabalho. - MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA  De R$ 4.986.164,61 
Para R$ 3.983.566,91 DET/GB-GP/0307/18

CONVÊNIOS JULHO 2020


